
Szanowni Państwo, 

W imieniu Zarządu Polskiego Górnictwa Naftowego i Gazownictwa przedstawiam 

Raport Grupy Kapitałowej PGNiG za 2013 rok.  

W minionym roku uzyskaliśmy zysk netto w wysokości 1,9 mld zł. Na poziomie 

działalności operacyjnej wartość EBITDA wyniosła 5,6 mld zł, co oznacza wzrost o 22 

procent w porównaniu z rokiem 2012. Z kolei EBIT wyniósł blisko 3,2 mld zł i wzrósł o 24 

procent. W 2013 roku o 12 procent wzrosły także przychody Grupy Kapitałowej PGNiG i 

wyniosły ponad 32 mld zł. Wzrost przychodów został zanotowany we wszystkich 

segmentach sprzedaży - zwłaszcza ropy naftowej i kondensatu. To głównie rekordowe 

wydobycie i sprzedaż ropy umożliwiły wypracowanie korzystnych wyników w 2013 roku. 

Konsekwentna realizacja strategii inwestowania w wydobycie ropy i gazu umożliwiła 

rozpoczęcie produkcji z kopalni Lubiatów – jednej z najnowocześniejszych w Europie 

i zarazem największej inwestycji w branży wydobywczej w Polsce w ostatnich latach oraz 

uruchomienie wydobycia ze złoża Skarv na Norweskim Szelfie Kontynentalnym. Pozwoliło to 

zwiększyć wydobycie oraz sprzedaż ropy i kondensatu ponad dwukrotnie do 1,1 mln ton. 

Dzięki temu segment Poszukiwanie i Wydobycie zanotował wzrost przychodów o 45 procent.   

Rok 2014 stawia przed nami wiele zadań i wyzwań związanych miedzy innymi z 

liberalizacją rynku, przeglądem i renegocjacjami kontraktów zakupowych, wzmocnieniem 

zasad ładu korporacyjnego i restrukturyzacją Grupy Kapitałowej. Przed nami także 

konieczność zmian organizacyjnych w Segmencie Sprzedaży wynikających z aspiracji 

budowy linii biznesowej, która w profesjonalny sposób odpowie na potrzeby naszych 

Klientów. Ten rok to także dalsze inwestycje w obszarze poszukiwań i wydobycia gazu 

konwencjonalnego, łupkowego i ropy naftowej - zarówno w kraju, jak i za granicą.   

Budowa wartości Grupy Kapitałowej PGNiG, spełnienie oczekiwań naszych 

Akcjonariuszy oraz Klientów są dla nas nadrzędnym celem i zadaniem na bieżący rok oraz 

kolejne lata.  

 

Z wyrazami szacunku,  

Mariusz Zawisza 

Prezes Zarządu PGNiG SA 


